ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе по извещению № 180219/0122414/01
рп. Турки

22 марта 2019 г.
10:00
Состав комиссии:
	Никитин А.В.
	- глава Турковского муниципального района, председатель комиссии;

	Попов В.А.
	- начальник управления имущества и межведомственного взаимодействия администрации Турковского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Ларина Н.В.
	- консультант управления имущества и межведомственного взаимодействия администрации Турковского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Аверьянова А.С.
	- начальник отдела экономики и муниципального заказа администрации Турковского муниципального района;

	Беляков А.В.
	- консультант отдела по организационной, правовой и кадровой работе администрации Турковского муниципального района;

	Тарасов А.В.
	- начальник управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, ГО и ЧС администрации Турковского муниципального района;

	Шаболдина Н.Н.
	- директор муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления»

Заседание проводится в присутствии 7 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочна.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в торгах в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка:

ЛОТ № 1 земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 5316 кв.м, с разрешенным использованием: обеспечение сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 64:35:050202:215, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Турковский муниципальный район, Рязанское муниципальное образование, с. Рязанка, ул. Центральная, земельный участок 150;

ЛОТ № 2 земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1391 кв.м, с разрешенным использованием: склады, кадастровый номер 64:35:030403:115, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Турковский муниципальный район, Перевесинское муниципальное образование, с. Гривки, примерно в 100 метрах северо-западнее дома № 1 по ул. Центральная.
Комиссия установила:

1. В течении периода приёма заявок на участие в открытом аукционе, указанного в информационном сообщении, размещенном на сайте РФ (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте администрации Турковского муниципального района http://www.turki.sarmo.ru и опубликованного в районной газете «Пульс» 22 февраля 2019 года №№ 13-14, зявки поступили:
	Сведения о датах подачи заявок
	Сведения о заявителях
	Сведения о внесенных задатках

	№ 1.1 от 01.03.2019г., 09 час. 45 мин.
	ООО «Агрос»
	Задаток в размере 1276 руб. поступил на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, на дату рассмотрения заявок.

2. Отозванных заявок нет.

3. Заявители, не допущенные к участию в аукционе: нет.
Комиссия решила:

В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в торгах в форме открытого аукциона по Лоту 1 подана только одна заявка на участие в торгах, по Лоту № 2 заявки не поступили, признать по Лотам №№ 1, 2, торги несостоявшимися.

Заключить по Лоту № 1 договор аренды земельного участка с ООО «Агрос» с ежегодной арендной платой в размере, равном начальной цене предмета аукциона, что составляет 1276 (одна тысяча двести семьдесят шесть) рублей.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков:
	Заместитель председателя комиссии:
	Никитин А.В.

	заместитель председателя комиссии:
	Попов В.А.

	секретарь комиссии:
	Ларина Н.В.

	Члены комиссии:
	Аверьянова А.С.

	Беляков А.В.

	Тарасов А.В.

	Шаболдина Н.Н.